necauerit faciem
 suam a me. & dum
 clamarem ad eum
 exaudiuit me.
 Apud te laus mihi
 in ecclesia magna.
 uotum meum reddam
 coram ti-
 mentibus eum.
 Edent pauperes
 & saturabuntur
 & laudabunt dñm
 qui requirunt eum.
 Uiu & cor-
 eorum in sae-
 culum saeculi
 reminiscentur
 & conuertentur
 ad dñm uniuersae
 fines terrae.
 Et adorabunt
 in conspectu eius
 omnes patriae
 gentium.
 quia dñi est regnum
 & ipse domina-
 bitur gentium.
 Manducauerunt
 & adorauerunt
 omnes diuites
 terrae. in cons-
 pectu eius cadent

& non abscondit faciem
 suam a meo & cum
 clamarem ad eum
 exaudiuit.
 Apud te laus mea
 in ecclesia multa.
 uotum meum reddam
 in conspectu ti-
 mentium eum.
 Comedent mites
 & saturabuntur
 laudabunt dñm
 quaerentes eum.
 Uiu & cor-
 uestrum
 in sempiternum.
 recordabuntur
 & conuertentur
 ad dñm omnes
 fines terrae.
 Et adorabunt
 cor meo uniuersae
 cogitationes
 gentium.
 quia dñi est regnum
 & dominabi-
 tur gentibus.
 Comederunt
 & adorauerunt
 omnes pingues
 terrae. ante faci-
 em eius curuabunt

omnes quiescen-
dunt in terram.

Et anima mea illu-
uet & semen me-
um seruet ipsi.

Adnuntiabitur
dño generatio uen-
turae & adnunti-
abunt iustitiam
eius. populo qui
nascetur quem
fecit dñs.

PSAL-
MUS
DAUID

xxii Dñs regit me & xxii
nihil mihi deerit.
in loco pascuae
ibi me collocauit.

Sup aquam refec-
tionis edocauit
me. animam me-
am conuertit.

Oduxit me sup
semitas iustitiae.
propter nomen
suum.

Nam & si ambula-
uero in medio
umbrae mortis
non timebo mala
quoniam timecum es.

uniuersi qui disce-
dunt in terram.

Et anima mea ipsi
uet & semen me-
um seruet illi.

Adnuntiabitur
dño generatio uen-
turae & adnunti-
abunt caeli iustitiam
eius. populo qui
nascitur quem
fecit dñs.

IN FINEM
PSALMUS
DAUID DE BAR

Dñs regit me & ^{anmi} xxii
nihil mihi deerit ^{scifica}
in loco pascuae ^{tionem}
ibi me collocauit.

Sup aquam refec-
tionis edocauit
me. animam me-
am conuertit.

Oduxit me sup
semitam iustitiae.
propter nomen
suum.

Nam & si ambula-
uero in medio
umbrae mortis
non timebo mala
quoniam timecum es.

genu uniuersi qui
discendunt in puluerē.

Et anima eius ipsi
uiuet & semen
seruet ei.

Narrabunt
dño in genera-
tione uement
& adorabunt
iustitiam eius populo
qui nascitur quas
fecit.

PSALMUS
DAUID DE
ECCLESIAE

Dñs pascit me ^{post}
nihil mihi deerit ^{hap}
in pascuis herbarū ^{tinam}
adclinauit me.

Sup aquas refec-
tionis enutrit
me. animam me-
am refecit.

Oduxit me per
semitas iustitiae.
propter nomen
suum.

Sed & si ambula-
uero in ualle
mortis
non timebo mala
quoniam timecum es.

Virgata & baculus
tuus ipsa me conso-
lata sunt.

Parasti in conspec-
tu meo mensam.
aduersus eos
qui tribulant me.

In pingua stin oleo
cupit meum.
& calix meus in-
ebrians quam
praedat us est.

Et misericordia
tua subsequitur
me omnibus die-
bus uitae meae.

Et ut inhabitem
in domo dñi in
longitudinem
dierum.

**DAUID
PSALMUS
PRIMA
SABBATI**

xxiii Dñi est terra &
plentudo eius
orbis terrarum
& uniuersi qui
habitant in eo.

Quia ipse super ma-
ria fundauit eum.
& super flumina

Virgata & baculis
tuus ipsa me conso-
lata sunt.

Parasti in conspec-
tu meo mensam.
aduersus eos
qui tribulant me.

In pingua stin oleo
cupit meum
& poculum tuum
inebrians quam
praedat us est.

Et misericordia
tua subsequitur
me omnibus die-
bus uitae meae.

Ut inhabitem
in domo dñi in
longitudinem
dierum.

**IN FINEM
PSALMUS
DAUID PRI-
MASABBATI**

xxiii Dñi est terra &
plentudo eius
orbis terrarum
& uniuersi qui
habitant in ea.

Ipse super ma-
ria fundauit eum.
& super flumina

Virgata & baculis
tuus ipsa conso-
latur me.

Pone coram
me mensam ex
aduerso hostium
meorum.

In pingua stin oleo
cupit meum
calix meus
inebrians.

Sed & benignitas
& misericordia
subsequitur
me omnibus die-
bus uitae meae.

Et habitabo
in domo dñi in
longitudine
dierum.

**PSALMUS
PRIMASAB-
BATI CONFIR-
MATIO POPULI**

xxiii Dñi est terra &
plentudo eius
orbis portae quae dñe
& habitato peccant
res eius. inferni uox xpi

Quia ipse super ma-
ria fundauit eum ab. se.
& super flumina

praeparauit eum.

Qui ascendit in mon-
tem dñi. aut quis
stabit in loco scō
eius.

Innocens manibus
& mundo corde.
qui non accepit
in uano animam
suam nec uincit
in dolo proximo
suo.

Hic accipiet bene-
dictionem a dño.
& misericordiam
ad salutari suo.

Haec est generatio
quaerentium
eum. quaeren-
tium faciem di-
iacob.

Ad tollite portas
principes uestras
& eleuamini por-
te aeternales.
& introibit rex
gloriae.

Qui est iustus ex glo-
riae. dñs fortis
& potens dñs po-
tens in proelio.

Ad tollite portas

praeparauit illū.

Qui ascendit in mon-
tem dñi. aut quis
stabit in loco scō
eius.

Innocens manibus
& mundo corde
qui non accipit
in uano animam
suam nec uincit
in dolo proximo
suo.

Hic accipiet bene-
dictionem a dño
& misericordiam
ad salutari suo.

Haec est generatio
quaerentium
dñm requiren-
tium faciem di-
iacob.

Tollite portas
principes uestri.
& eleuamini por-
tae aeternales
& introiuit rex
gloriae.

Qui est rex glo-
riae dñs fortis
& potens dñs po-
tens in proelio.

Tollite portas

stabiluit illum.

Qui ascendit in mon-
tem dñi & quis
stabit in loco scō
eius.

Innocens manibus
& mundo corde
qui non exaltauit
frustrā animam
suam & non u-
incit
dolose.

Accipiet bene-
dictionem a dño
& misericordiam
ad salutari suo.

Haec est generatio
quaerentium
eum quaeren-
tium faciem
iacob.

Leuate portae
cupit a uestra.
& eleuamini uanue
sempiternae &
ingrediatu rex
gloriae.

Qui est iustus ex glo-
riae dñs fortis
& potens dñs for-
tis in proelio.

Leuate portae

principes uestras
 & leuamini por
 tue aeternales
 & introibit rex
 glorie.

Quis est iste rex glo
 riae. dñs uirtu
 tum ipse est rex
 glorie.

**DIAP SALM
 DAUID**

xxiii **A**d te dñe leuau
 animam meam.
 dñs meus in te con
 fido non erubescam.

Neque inrideant
 mei inimici mei.
 & enim uniuersi
 qui sustentent te
 non confundentur.

Confundantur
 omnes iniqua
 agentes super uacue.

Quia tuas dñe de
 monstram mihi.
 & semitas tuas
 doceme.

O dirigeme in ueri
 tate tua & doce
 me. quia tu es dñs
 saluator meus

principes uestri
 & leuamini por
 tue aeternales
 & introiuit rex
 glorie.

Quis est iste rex glo
 riae dñs uirtu
 tum ipse est glo
 riae rex.

**IN PSALM
 DO UOX ECCL**

xxiii **A**d te dñe leuau ^{stue}
 animam meam ^{cuin}
 dñs meus in te con ^{noen}
 fido. ^{tes & rec} non erubescam. ^{ti dñe catholica adhe}

Neque inrideant ^{rem}
 mei inimici mei. ^{qui sus}
 & enim uniuersi ^{ti dñm}
 qui te expectant dñe
 non confundantur.

Confundantur
 iniqui facientes
 uana.
 uias tuas dñe no
 tas fac mihi.
 & semitas tuas
 doceme.

O dirigeme in ueri
 tate tua & doce
 me quia tu es dñs
 saluator meus

capitane uestra
 & regitae ianuae
 sempiternae &
 ingrediatur rex
 glorie.

Quis est iste rex glo
 riae. dñs exerci
 tuum ipse est rex
 glorie.

**SIMPER
 PSAL DAUID
 CANTICUM**

xxiii **A**d te dñe animam
 meam leuabo.
 dñs meus in te con
 fido sum ne confun
 dar.

ne laeuentur
 inimici mei.

Sed uniuersi
 qui sperant in te
 non confundantur.

Confundantur
 qui iniqua gerun
 frustra.

uias tuas dñe of
 tendem mihi
 semitas tuas
 doceme.

O deduceme in ueri
 tate tua & doce
 me quia tu es dñs
 saluator meus

&tesustenuitota
die.

Reminisceremi
serationumtuarū
dn̄e. & misericor
diarumtuarum
quae a saeculo sunt.

Oelicta iuuentutis
meae. & ignoran
tias meas neme
mineris.

Secundum miseri
cordiam tuam
memento mei tu.
propter bonita
tem tuam dn̄e.

Oulcis & rectus dn̄s
propter hoc lege
dabit delinquen
tibus in iura.

Orige & mansuetus
in iudicio. doce
bit mites suas.

Universae uiae dn̄i
misericordia
& ueritas requi
rentibus testa
mentum eius
& testimonia eius.

Propter nomen
tuum dn̄e propi
taberis peccato

&tesustenuitota
die.

Reminisceremi se
rationumtuarum
dn̄e. & misericor
diae tuae
quae a seculo sunt.

Oelicta iuuentu
tis & igno
rantiae meae
nememeris.

Secundum magnam mi
sericordiam tuam
memore estomei dn̄s.

Propter bonita
tem tuam dn̄e
dulcis & rectus dn̄s.

Propter hoc legem
statuit delinquen
tibus in iura.

Dirige & mites
in iudicio docebit
mansuetos suas.

Universae uiae dn̄i
misericordia
& ueritas requi
rentibus testa
mentum eius
& testimonia eius.

Propter nomen
tuum dn̄e propi
taberis peccato

te expectauitota
die.

Recordare misere
rationumtuarum
dn̄e. & misericor
diarumtuarum
quae ex seculo sunt.

Peccatorum adolis
centiae meae & sc
celorum meorum
nememeris.

Secundum miseri
cordiam tuam
recordare mei.

Propter bonitatem
tuam dn̄e.
bonus & rectus dn̄s.

Propterea
docebit peccato
res in iura.

Deduce & mansuetos
in iudicio & docebit
modestos suas.

Omnessemitae dn̄i
misericordiae
& ueritas his qui
custodiunt pac
tum eius & testa
ficationes eius.

Propter nomen
tuum propterea
re iniquitatis

meo multum enim.
 Quis est homo qui timet
 dominum. Legem statuit
 et in uia quam ele-
 git.

Animae eius in bonis
 demorabitur.
 & semen eius he-
 reditabit terram.

Firmamentum est
 dominus timentibus eum.
 & testamentum
 ipsius ut manifestet
 etur illis.

Oculi mei semper
 ad dominum. quoniam ipse
 euellit de laqueo
 pedes meos.

Respice in me & mi-
 serere mei quia
 unicus & pauper
 sum ego.

Tribulationes cor-
 dis mei multiplicatae
 sunt de necessi-
 tate meorum seru-
 eme.

Uide humilitatem
 meam & laborem
 meum. & dimitte
 te uniuersa delicta mea.

meo copiosum enim.
 Quis est homo qui time-
 at dominum legem statu-
 it in uia quam ele-
 git.

Animae eius in bonis
 demorabitur &
 semen eius heredi-
 tate in possessione debitorum.

Firmamentum est
 dominus timentibus eum
 & testamentum
 ipsius ut manifestet
 etur illis.

Oculi mei semper
 ad dominum quoniam ipse
 euellit de laqueo
 pedes meos.

Respice in me & mi-
 serere mei quoniam
 unicus & pauper
 sum ego.

Tribulationes cor-
 dis mei dilata-
 tae sunt de neces-
 sitatibus meis ser-
 uipeme.

Uide humilitatem
 meam & laborem
 meum & dimitte
 te omnia pec-
 cata mea.

meae quoniam grandis est.
 Quis est iste uir timentis
 dominum quem docebit
 in uia quam elegit.

Animae eius in bono
 commorabitur
 & semen eius
 hereditabit
 terram.

Secundum dominum
 timentibus eum
 & pactum
 suum ostendetur.

Oculi mei semper
 ad dominum quia ipse
 educet de laqueo
 pedes meos.

Respice in me & mi-
 serere mei quoniam
 solus & pauper
 sum ego.

Tribulationes cor-
 dis mei multiplica-
 tae sunt de angus-
 tibus meis
 educeme.

Uide humilitatem
 meam & laborem
 meum & por-
 ta omnia
 peccata mea.

Respice inimicos
meos quoniam multi
plicati sunt & odio
iniquo oderunt me.

Custodiam animam
meam & erubescam quoniam
erubescam quoniam
speraui in te.

Innocentes & rec
tissimi adhererunt mi
hi quia sustenui
te.

Liberabitur israhel
ex omnibus tribu
lationibus suis
IN FINEM
PSALMUS
DAUID.

xxv Iudicame dñe quoniam
ego in innocentia
mea ingressus sum
& in dño sperans
non infirmabor.

Probame dñe &
temptame ure
renes meos & cor
meum.

Quoniam misericordia
tua ante oculos
meos est & con
placui in uerita
te tua.

Respice inimicos
meos quoniam multi
plicati sunt & odio
iniquo oderunt me.

Custodiam animam
meam & eripeme non
confundar quoniam
inuocaui te.

Innocentes & rec
tissimi adhererunt mi
hi quoniam sustenui
te dñe.

Redeme me dñs
ex omnibus
angustis meis.
**UOX POPU
LI RECTIO
CENTISABI**

xxv Iudicame dñe quoniam
ego in innocentia
mea ingressus sum
& in dño sperans
non infirmabor.

Probame dñe &
temptame ure
renes meos & cor
meum.

Quoniam misericordia
tua ante oculos
meos est & con
placui in uerita
te tua.

Uide inimicos
meos quoniam multi
plicati sunt & odio
iniquo oderunt me.

Custodiam animam
meam & liberamenon
confundar quoniam
speraui in te.

Simplicitas & ae
quitas serua bunt
me quia expectaui
te.

Redeme dñs israhe
lem ex omnibus
angustis suis
PSALMUS
**DAUID PRO
PHETA DE IESES**

xxv Iudicame dñs quoniam
ego in simplicitate
mea ambulau
& in dño confi
dens non deficiam.

Probame dñe &
temptame ure
renes meos & cor
meum.

Quoniam misericordia
tua in conspectu
culo meo est
& ambulabo in ue
ritate tua.

Non sedicum contra
liouanitatē & cum
iniqua gerentibus
non introibo.

Odiui ecclesiam
malignantium.
& cum impijs non
sedebo.

Lauabo inter inno
centes manus me
as & circumda
bo altare & uum
dñe.

Ut audiam uocem
laudis & enarrem
uniuersam irabi
litate.

Quoniam dilexi deco
rem domus tuae
& locum habitati
onis glorię tuę.

Ne perdas cum im
pijs animam me
am & cum uiris
sanguinum
uitam meam.

In quorum manibus
iniquitates sunt
dexterarum
repleta est
muneribus.

Ego autem in inno

Non sedicum contra
liouanitatē & cum
iniqua gerentibus
non introibo.

Odiui congregatio
nem malignorum.
& cum impijs non
sedebo.

Lauabo inter inno
centes manus me
as & circumda
bo altare & uum
dñe.

Ut audiam uocem
laudis tuę ut enarrem
uniuersam irabi
litate.

Quoniam dilexi deco
rem domus tuę
& locum taberna
culi glorię tuę.

Ne perdas cum im
pijs animam me
am & cum uiris
sanguinum
uitam meam.

In quorum manibus
iniquitates sunt.

Dexterarum
repleta est
muneribus.

Ego autem in inno

Non sedicum ui
ris uanitatē &
cum superbis
non ingrediar.

Odiui ecclesiam
pessimorum
& cum iniquis non
sedebo.

Lauabo in inno
centia manus me
as & circumda
bo altare & uum
dñe.

Ut clarauero prae
dicem laudem &
narrem omniam
rabilitate.

Quoniam dilexi habita
culum domus tuę
& locum taberna
culi glorię tuę.

Ne auferas cum pecca
toribus animam
meam cum uiris
sanguinum
uitam meam.

In quorum mani
bus scelus est.

Et dexterarum
repleta est
muneribus.

Ego autem sim

centiam mea ingres-
sus sum redeme
me & miserere
mei.

Per me us stetit
indirecto in ec-
clesius benedicam
tedne.

**DAUID PRI-
US QUAM
LINGERETUR**

xxvi Dñs in luminatio
mea & salus mea
quem timebo.

Dñs protector
uitae meae a quo
trepidabo.

Cum ad propinquant
super me nocen-
tes ut edant
carnes meas.

Qui tribulant me
inimici mei ipsi
infirmati sunt
& ceciderunt.

Si consistant ad-
uersum me ca-
stra non timebit
cor meum.

Si exsurgat aduer-
sum me proelium
in hoc ego sperabo.

centiam mea ingres-
sus sum redeme
me & miserere
mei.

Per enim me us stetit
in uia recta in ec-
clesius benedicam
dnm.

**PSAL DAUID
PRIUS QUAM
LINGERETUR** uocapitulum

xxvi Dñs in luminatio
mea & salus mea
quem timebo.

Dñs defensor
uitae meae a quo
trepidabo.

Cum ad propinquant
super me nocen-
tes ut edant
carnes meas.

Qui tribulant me
& inimici mei ipsi
infirmati sunt
& ceciderunt.

Si consistant ad-
uersum me ca-
stra non timebit
cor meum.

Si exsurgat in me
proelium in
hoc ego sperabo.

PLICITATE MEA GRE-
DIAR redeme
me & miserere
mei.

Per me us stetit rec-
tanec desus
benedicam
dño.

**PSAL DAUID
PRIUS QUAM
LINGERETUR** uocapitulum

xxvi Dñs lux mea &
salutare meum
quem timebo.

Dñs fortitudo
uitae meae
quem formidabo.

Cum ad propinqua-
rent mihi maligni
ut comederent
carnem meam.

hostes mei
& inimici mei ipsi
inpigerunt
& ceciderunt.

Si steterint ad-
uersum me ca-
stra non timebit
cor meum.

si surrexerit
contra bellum
in hoc ego confida-

ad eos qui
primam in-
greduntur
in dominica
legenda uero
lecti ita epp
ecclesius feru-
unt tibi bona
manducabunt

Unam p̄ & i ad n̄o .
 hanc requiram .
 ut inhabitem in do
 mod̄ni omnibus
 diebus uitae meae .
 Ut uideam uolun
 tatem d̄ni & uisi
 tem templum eius .
 Qūm abscondit me
 in tabernaculo suo
 in die malorum
 protexit me in abs
 condito taberna
 culi sui .
 In p̄ & r̄ exaltauit
 me & nunc exal
 tauit caput meum
 super inimicos meos .
 Circuib̄ & immolauit
 in tabernaculo eius
 hostiam uociferatio
 nis cantabo & psal
 mum dicam d̄no .
 Exaudi d̄ne uocem
 meam quae clamaui
 miserere mei & ex
 audime .
 Tibi dixit cor meum
 exquisiuit facies
 mea faciem tu
 am d̄ne requiram .
 Ne auert a faciem .